

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പത്താം സമ്മേളനം**

2014 ജനുവരി 28, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ജീവിതശൈലി രോഗങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സ്വാഭാവിക റബ്ബറിന്റെ വിലയിടിവിനെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്ത് റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2013 -ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ
  - (ii) 2013 -ലെ കേരള സംസ്ഥാന യുവജന കമ്മീഷൻ ബിൽ.
- (3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ മുപ്പത്തിനാല് മുതൽ അൻപത്തിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി മൂന്ന് മുതൽ മുപ്പത്തിയെട്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. ധനകാര്യം :**

2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതു ചർച്ച.

( ചർച്ച തുടരുന്നതാണ് )

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജനുവരി, 27

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Tenth Session**

Tuesday, January 28, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) DR. N. Jayaraj to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take steps to control lifestyle diseases.

(2) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to solve the crisis faced by the rubber growers in the State consequent on the fall in price of natural rubber.

**III. Papers to be Laid :**

(1) As per List – I under rule 47 (2)

(2) As per List – II under rule 236(5)

**IV. Presentation of Reports :**

(1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fifteenth Report of the Committee.

(2) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills.

(i) The University Laws (Second Amendment) Bill, 2013.

(ii) The Kerala State Youth Commission Bill, 2013.

(3) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Public Accounts Committee to present the Thirty Fourth to Fifty Third Reports of the Committee.

- (4) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Twenty Third to Thirty Eighth Reports of the Committee.

**V. Consideration of Report :**

- (1) Consideration of the Fifteenth Report of the Business Advisory Committee.  
(2) Consideration of the Second Report of the Committee of Privileges and Ethics.

**VI. Financial Business :**

General Discussion on the Budget for the Financial year 2014-15.

( Discussion to be continued )

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
January 27, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.